
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900285

285

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020

EDITAL Nº 58/2020
PROCESSO N° 063/2020
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: aquisição de insumos para portadores de diabete para atender os pacientes
cadastrados e assistidos pela secretaria municipal de saúde, conforme anexo I-
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.- Secretaria de Estado da Saúde. DATA DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO: 23/10/2020, HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08:h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698
- centro - CEP: 17120-023.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

PREGÃO PRESENCIAL n. 31/2020 - PROC ADM n. 65/2020 - DESPACHO.
Vistos, levando em consideração a ata da sessão realizada no dia 08/10/2020,

às 13:30 horas oportunidade em que não houve a participação de nenhuma empresa
interessa, em atenção aos princípios administrativos da economicidade, eficiência e
supremacia do interesse público designo nova data para realização do recebimento,
abertura e julgamento das propostas para o dia 27/10/2020, às 13:30 horas, em
cumprimento aos ditames do instrumento convocatório - Edital.

Alambari, 8 de outubro de 2020.
HUDSON JOSÉ GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 043/2020
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos interessados que se

encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 011/2020, que tem por objeto Registro de Preços
para a aquisição parcelada ponto a ponto de gêneros alimentícios conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, com Recebimento das
Propostas das 09h do dia 08/10/2020 às 08h30 do dia 23/10/2020. Início da Sessão de
Disputa de Preços: às 9h do dia 23/10/2020, no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

Alfredo Marcondes-SP, 8 de outubro de 2020.
ELZA GRACINDA COSTA TUMITAN

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: art. 65 § 1° da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo nº
098/2019. Contrato n.º 004/2020. Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Luiz Antonio
Machado. Contratada: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME Representante Legal:
Rafael da Silva Rosa. Objeto: Fica suprimido em 0,7604 % do valor do contrato inicial que
corresponde ao valor de R$ 1.971,90 (um mil novecentos e setenta e um reais e noventas
centavos) e acrescido 11,41 % que corresponde ao valor de R$ 29.572,75 (vinte e nove mil
quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos), passando o valor total do
contrato para R$ 288.864,54 (duzentos e oitenta e oito mil oitocentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos). Dá-se ao presente termo o valor total de R$
29.572,75 (vinte e nove mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos).
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo. Data de Assinatura:
29/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: art. 57, § 1º inciso II e § 2º da Lei 8666/93 e alterações posteriores.
Processo nº 040/2019. Contrato n.º 047/2019. Modalidade: Tomada de Preços nº
005/2019
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Luiz Antonio
Machado. Contratada: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME Representante Legal:
Rafael da Silva Rosa. Objeto: Fica prorrogado por mais 60 (sessenta dias) o contrato
celebrado entre as partes em 09 de agosto de 2019, com início em 30 de setembro de
2020 e término em 29 de novembro de 2020, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR. RENATO CARVALHO RIBEIRO,
SITUADO A RUA JOSÉ FRANCO DE ARAÚJO, N.º 500, VILA SÃO CRISTOVÃO, ANGATUBA/SP,
VISANDO À CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS MULTIUSO TOTALIZANDO 106,06 M² EM
CUMPRIMENTO DO CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE VIA SISMOB SOB Nº
12329.1200001/17-711 COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo. Data de
Assinatura: 29/09/2020.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº
10/2020 - PROCESSO Nº 50/2020

Rerratificamos a homologação publicada na data de 03 de outubro de 2020 no
Diário Oficial do Estado e dia 05 de outubro no Diário Oficial da União, onde se lê: GMAX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BORRACHA LUBRIFICANTES E HIDRAULICOS LTDA
vencedor nos lotes 03 e 05 totalizando R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais); leia-se:
GMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BORRACHA LUBRIFICANTES E HIDRAULICOS LTDA
vencedor nos lotes 03 e 05 totalizando R$11.120,00 (onze mil e cento e vinte reais),
ficando os demais itens inalterados. Cumpra-se e Publique se na forma da Lei.

Em 8 de outubro de 2020.
LUIZ ANTONIO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01; Contrato nº 06/2020; Tomada de Preços nº 09/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Areiópolis. Contratada: José Wanderley Pastrello, CNPJ
07.659.953/0001-05. Objeto resumido: Execução de obra de reforma do ESF Nosso Teto,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro de
execução da obra e projeto executivo, constantes do anexo I, que é parte integrante do
presente edital, tudo em conformidade com a Proposta nº 11187.109000/1180-09
aprovada pelo Ministério da Saúde. Acréscimo de quantitativo; Acréscimo do valor
inicialmente contratado em R$ 19.152,95. Areiópolis, 06 de outubro de 2.020. Antonio
Marcos dos Santos, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 201/2020 - Dispensa de licitação - Processo Adm nº 4656-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): KEILA

DAIANY NASCIMENTO SOUZA FAGUNDES 38065073840 - ME. Objeto: Serviços de funilaria
e pintura para conserto e recuperação do veículo ambulância, marca PEUGEOT PARTNER,
placas BVT 9235, com fornecimento de peças, mão de obra e materiais/equipamentos.
Vigência: 90 (noventa) dias. Valor total: R$ 21.215,00 (vinte e um mil, duzentos e quinze
reais). Dotação orçamentária: 338-06.01.10.301.0040.2.089.339039.05.0000000. Fonte de
aplicação: 3120000 - combate ao coronavírus. Data de assinatura: 05/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
EXTRATO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº.109/2020.Processo nº.078/2020. Dispensa de Licitação Nº
32/2020. Termo de Contrato Nº.109/2020.Contratante: MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO -

SP.CNPJ: 46.634.317/0001-80. Contratado: MAMED COMERCIAL LTDA-EPP. CNPJ:
21.608.296/0001-06
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene Pessoal, para uso
dos funcionários da Secretaria de Promoção e Desenvolvimento Social, destinado ao
combate do COVID-19, conforme artigo 4º da Lei Federal nº.13.979/2020, atendendo ao
pedido do Secretario o Sr. Roberto Nunes da Rosa, através do memorando nº.091/2020.
VALOR CONTRATUAL: R$ 11.557,00 (onze mil, e quinhentos e cinquenta e sete reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

O Prefeito do Município de Bastos torna pública a Homologação e Adjudicação
dos itens de menor preço da empresa JEAN CARLOS VETORASSO EIRELI, para o item 01 no
valor total de R$ 1.500,00; empresa MEDCOLI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO S ,
COZINHA E LIMPEZA LTDA. ME., para os itens 02 e 07, no valor total de R$ 798,00; empresa
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP., para os itens 03 e 04 no valor total de R$ 12.450,00;
empresa BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI,
para o item 05 no valor total de R$ 9.045,00; e empresa CIRURGICA CERON IMPORTAÇ ÃO
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA., para o item 06
no valor total de R$ 6.825,00. Totalizando R$ 30.618,00. O item 8 foi fracassado.

Bastos-SP, 8 de outubro de 2020.
MANOEL IRONIDES ROSA

EXTRATO DE ADITAMENTO

ADA: Inovamed Comércio de Medicamentos LTDA. ME.; OBJETO: 5º aditamento da ata de
registro de preços n.º 153/2019, no item 152, de R$ 1,3000 para R$ 3,8469; Item 156, de
R$ 1,0500 para R$ 1,2549; Item 163, de R$ 0,3599 para R$ 0,4199; Item 279, de R$ 1,9700
para R$ 8,0159; e Item 397, de R$ 1,1500 para R$2,4869. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º
078/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
EXTRATO DE CONTRATO

- TERMO RESCISÓRIO UNILATERAL
Processo nº: 86/2019 - Espécie: TOMADA DE PREÇO N° 8/2019. CONTRATANTE: Município
de Bom Jesus dos Perdões/SP. DESTITUIDO: L'IDEA CONSTRUTORA EIRELI. Objeto:
Drenagem Pluvial da Praça Vicente de Almeida Passos e a Revitalização da Praça Vicente de
Almeida Passos. Data da Assinatura: 18/09/2020. PROCESSO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO N° 8/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL DE LICITAÇÃO - Tomada de Preço Obras - Número: 8/2019 - OBJETO: contratação
de empresa especializada para reconstrução da drenagem pluvial e revitalização da praça
vicente de almeida passos. PROCESSO: 86/2019. CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM
JESUS DOS PERDOES. Contratadas: W V FERNANDES EIRELI. Contratos: 56/2020. Data
Assinatura: 18/09/2020. Valor Contratado: R$ 280488.94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PRECOS Nº 47/2020

OBJETO: Contratacao de empresa especializada para a implantacao de infraestrutura nas
Ruas do Bairro Chacaras Fernao Dias - Fase 1, incluindo sistema de captacao de aguas
pluviais, guias e sarjetas e pavimentcao asfaltica
DATA: 30/10/2020 as 09:30 horas

TOMADA DE PRECOS Nº 48/2020

OBJETO: Contratacao de empresa especializada para a implantacao de infraestrutura nas
Ruas do Bairro Bosques da Pedra - Fase 1, incluindo sistema de captacao de aguas pluviais,
guias e sarjetas e e pavimentacao asfaltica
DATA: 30/10/2020 as 13:30 horas

TOMADA DE PRECOS Nº 49/2020

OBJETO: Contratacao de empresa especializada para a implantacao de infraestrutura nas
Ruas do Bairro Morada Campos Verdes - Fase 1, incluindo sistema de captacao de aguas
pluviais, guias e sarjetas e pavimentacao asfaltica
DATA: 30/10/2020 as 15:00 horas
CADASTRO: Para participar, os interessados deverao ser cadastrados nesta Prefeitura ou
providenciarem o cadastro ate o 3o dia anterior a data do recebimento das propostas (Art.
22, paragrafo 2o da Lei 8.666/93). Edital completo devera ser retirado gratuitamente no
balcao do setor de licitacoes da Prefeitura Municipal de Braganca Paulista, a Avenida
Antonio Pires Pimentel, n 2015, Centro, em dias uteis das 09h00 as 16h00 devendo o
interessado trazer sua midia especifica para copia (cd/dvd, pendrive, etc.) ou ainda no site
www.braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadao).
Informacoes: (11) 4034.7115.

Braganca Paulista, 8 de outubro de 2020.
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisao de Licitacao, Compras e Almoxarifado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-09T07:28:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




